
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO SUSPENSA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 
A Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, através de seu Secretário Muni-
cipal de Administração e Fazenda, torna público para conhecimento dos inte-
ressados a Retomada de Licitação Suspensa do Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 020/2020 – Registro de Preços, cujo objeto é 
a Prestação de serviços técnicos automotivos especializados – manutenções 
preventivas e corretivas – através de serviços mecânicos, elétricos e de lan-
ternagem, Serviços de Torno e Solda nos veículos e maquinários das diversas 
marcas e modelos, pertencentes à Frota do Município de Nova Guarita – MT, 
de acordo com o Anexo V – Termo de Referência, quantidades e exigências 
estabelecidas neste edital, do tipo MENOR PREÇO/UNITÁRIO.Portanto, fica 
RETOMADO o Aviso de Licitação, remarcando a sessão presencial para o 
dia 23/11/2020 as 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser 
obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, 
N° 30, em Nova Guarita – MT, no horário das 07:00 as 11:00 ou através do site 
www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do 
edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do 
e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. 

Nova Guarita, 09 de Novembro de 2020.
Geverson Balestrin

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

ECONOMIZAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS S/A, inscrito no CNPJ: 08.087.667/0006-90, 
torna público que requereu Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente SEMA/SINOP, as Licenças Ambientais Prévia, 
Instalação e Operação para a atividade “Comércio vare-
jista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fór-
mulas”, situado à Av. André Antonio Maggi, nº 6991, bairro 
Residencial das Acácias, SINOP-MT.

ILDO BOTTON,  CPF N°:     385.005.820-49, PROPRIE-
TÁRIO LOTE N.º 111 DA QUADRA 01 - GLEBA RIO FER-
RO - FAZENDA SÃO PEDRO II - SITUADO NA ESTRADA 
DO ABATI - LOTE N° 111 QUADRA 1, GLEBA RIO FER-
RO – ZONA RURAL – NO MUNICIPIO DE FELIZ NATAL 
– MT, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SEMA-MT 
SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE/MT  A 
LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO DE DESMATE. 
SEM MAIS A DECLARAR.

DDLIMA DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA LTDA, 
CNPJ 37.173.716/0001-09, torna público que requereu 
junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP), Licen-
ça de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para 
atividade de Imunização e controle de pragas urbanas, lo-
calizada na Rua Niagara, N 1690, sala 01, Jardim Tropical, 
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. 
(TOP PROJETOS 3544-0266)

GELSON TADEU GOBBI. – MADEIREIRA GOBBI, inscri-
ta sob o CNPJ 08.074.092/0001-66. Torna-se público que 
requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente de Mato 
Grosso o pedido De Renovação de Licença de Operação 
LO para a atividade 16.10-2-01 - Serrarias com desdobra-
mento de madeira no  município de Itanhangá/MT. Não foi 
determinado o EIA/RIMA. (FACILITA MT 66 9.9971-1848)

D. F. SOUZA AUTO ELETRICA E TRANSPORTES EIRELI 
- ME, CNPJ 30.460.195/0001-13, torna público que reque-
reu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença de Operação 
(LO) e Alteração de razão social, pois anteriormente a em-
presa RADIADORES SORRISO LTDA – ME  foi licenciada 
neste endereço, para atividade de Serviços de instalação, 
manutenção e reparação de acessórios para veículos au-
tomotores, localizada na AV Perimetral Sudeste, N 8821, 
Jardim Tropical, Município de Sorriso/MT, não foi determi-
nado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

MADE MATO GROSSO MADEIRAS EIRELI, inscrita sob 
CNPJ nº 29.998.898/0001-10, no município de Sinop / MT, 
torna público que requer junto a SEMA/MT,  A RENOVA-
ÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para a atividade 
de serraria com desdobro de madeiras. Não EIA/RIMA.

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 10 de novembro de 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

balbinoleiloes.com.br | 0800-707-9272

IMÓVEIS RURAIS LOCALIZADOS 
EM PARANATINGA/MT

Fazenda 1.611ha, c/ 02 casas, 
barracão, poço artesiano, curral e 

cochos, Faz. Garimpeira, 
confrontando c/ Rio Paranatinga. 

Inicial R$ 6.564.343,00 (PARCELÁVEL)

Fazenda 514ha, c/ casas, barracão p/ 
armazenagem, pista de pouso de terra, 

Faz. Morro Alegre I, Gleba Alto 
Ronuro, Estrada Paranatinga/Nobres. 

Inicial R$ 2.448.654,00 (PARCELÁVEL)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Campo Novo do Parecis-MT, 09 de novembro de 2020.

Recebimento das propostas: a partir do dia 10 de novembro de 2020, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: 
dia 26 de novembro de 2020, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). 
Data de abertura das propostas: dia 26 de novembro de 2020, às 09:00 
horas. (horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: 
dia 26 de novembro de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
material de consumo e ferragens. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO 
CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, 
Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 
3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo 
site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Recebimento das propostas: a partir do dia 10 de novembro de 2020, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: 
dia 01 de dezembro de 2020, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). 
Data de abertura das propostas: dia 01 de dezembro de 2020, às 09:00 
horas. (horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: 
dia 01 de dezembro de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
produtos e materiais para atender o Laboratório Municipal. LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do 
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na 
i n t e g r a  p o d e r á  s e r  r e t i r a d o  p e l o  s i t e : 
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2020

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2020

Campo Novo do Parecis-MT, 09 de novembro de 2020.
Leandro Nery Varaschin

Pregoeiro

balbinoleiloes.com.br | 0800-707-9272

IMÓVEIS RURAIS LOCALIZADOS 
EM PARANATINGA/MT

Fazenda 1.611ha, c/ 02 casas, barracão, 
poço artesiano, curral e cochos, Faz.

Garimpeira, confrontando c/ Rio Paranatinga. 
Inicial R$ 6.564.343,00 (PARCELÁVEL)

Fazenda 514ha, c/ casas, barracão p/
armazenagem, pista de pouso de terra,
Faz. Morro Alegre I, Gleba Alto Ronuro,

Estrada Paranatinga/Nobres. 
Inicial R$ 2.448.654,00 (PARCELÁVEL)

Fazenda 4.195ha, Faz. Vale dos Sonhos, 
Rod. MT-020, KM 80, Postinho. 

Inicial R$ 12.819.070,00 (PARCELÁVEL)

Ipiranga do Norte-MT, 09 de Novembro de 2020.

Pregoeira Municipal
Ane Kelly Ribeiro Pitteri

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 
24/11/2020, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do 
Norte – MT, Licitação destinada a “Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de Material Elétrico para Manutenção da Rede de 
Iluminação Pública e demais manutenções Elétricas do Município de 
Ipiranga do Norte - MT”, conforme especificações constantes no Edital. 
Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao 
depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de 
Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da 
Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br, link 
transparência, Poder Executivo – Prefeitura Municipal, aba LICITAÇÕES.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri

O Município de Ipiranga do Norte - MT, através de sua Pregoeira 
Municipal designada através da Portaria n.º 230/2020, torna público aos 
interessados que realizará no dia 23/11/2020, às 07:30h,  na  Rua  dos  
Girassóis,  n.º  387,  Centro,  Ipiranga  do  Norte  -  MT,  a  Licitação  na  
Modalidade  Pregão  Presencial,  destinada  a  “Registro de Preços para 
Futura e Eventual Contratação de empresa especializada para conserto 
de pneus (serviços de borracharia) para atender a frota Municipal de 
Ipiranga do Norte – MT”, conforme especificações constantes no Edital. 
Os interessados poderão consultar/obter o Edital e obter informações 
junto ao Depto. de Licitações, na Prefeitura de Ipiranga do Norte - MT, na 
Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura, compreendido 
das 07h às 13h, ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br, link 
LICITAÇÕES ou ainda pelo Email: licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2020

Ipiranga do Norte-MT, 09 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

Simone Machado da Silva
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2020

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 
torna público que consagrou-se vencedora do Pregão Presencial n.º 
034/2020 referente à “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Óleos Lubrificantes para atender a Frota Municipal de 
Ipiranga do Norte - MT”, as seguintes Empresas: MC COMÉRCIO DE 
PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob 
o n.º 17.510.137/0002-70, localizada na Avenida Olacir Francisco de 
Moraes, n.° 1446NE, Centro, na cidade de Campo Novo do Parecis – MT, 
CEP: 78360-000, vencedora dos itens 02, 05, 09, 10, 11, 14, 16, 17, 18, 
19, 20, 22, 23, 27 e 29 do Lote n.° 001, com valor total de R$ 44.809,00 
(Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Nove Reais); KIRST TRR LTDA, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 05.198.812/0001-07, localizada 
na Avenida Cuiabá, n° 70, distrito Industrial, na cidade de Lucas do Rio 
Verde – MT, CEP; 78.455-000, vencedora dos itens 01, 03, 12 e 15 do Lote 
n.° 001, com valor total de R$ 47.088,00 (Quarenta e Sete Mil e Oitenta e 
Oito Reais) e OLAPER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
LUBRIFICANTES E PNEUS EIRELI – ME, devidamente inscrita no CNPJ 
sob o n.° 17.553.866/001-22, localizada na Rua Mario Motta, n.° 210, 
Sala 03, Centro, na cidade de Várzea Grande – MT, CEP: 78.110-500, 
vencedora dos itens 04, 06, 07, 08, 13, 21, 24, 25, 26 e 28 do Lote n.° 001 
com valor de R$ 21.300,00 (Vinte e Um Mil e Trezentos Reais) e 
vencedora dos itens 01 a 29 do Lote n.° 002 com valor total de R$ 
32.674,70 (Trinta e Dois Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e 
Setenta Centavos), com valor Global de R$ 54.004,70 (Cinquenta e 
Quatro Mil, Quatro Reais e Setenta Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2020

Ipiranga do Norte – MT, 09 de Novembro de 2020.

Pregoeira Municipal

EMPRESA ITEM PERCENTUAL 

ACÁCIA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA 01 16,1% 

REOLON & REOLON LTDA 02 3% 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
 RESULTADO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N°
 
024/2020 -

 
SRP

 A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do 
julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 024/2020, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e terrestres nacionais, para atender a demanda do 
gabinete do prefeito e das secretarias Municipais de Marcelândia/MT. Sagraram -se vencedoras as empresas: 

Marcelândia/MT, 09 de novembro de 2020 .
 
Publique-se.

 

Raphaella Espíndola Benicio
 

Pregoeira Oficial

 

 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 026/2020 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe de Pregoeiro, torna público que REALIZOU no dia 
09 de novembro de 2020, às 08h15min, na Sala de licitações do CISVP em Peixoto 
de Azevedo - MT, “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA 
O FORNECIMENTO DE EPI, MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE 
AZEVEDO”, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do 
Vale do Peixoto, para o bom funcionamento das atividades do Hospital Regional 
de Peixoto de Azevedo, com objetivo de atender as necessidades dos municípios 
que compõem o referido Consórcio, onde a abertura deu-se em 09 de novembro 
de 2020, ás 08h15min, onde consagrou-se vencedora do certame as seguintes 
licitantes: As empresas C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 26.457.348/0001-04, sagrou se vencedora no 
valor global de R$ 336.560,00 (Trezentos e Trinta e Seis Mil e Quinhentos e 
Sessenta reais); DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 26.792.580/0001-90, sagrou se vencedora no valor global de R$ 188.036,00 
(Cento e Oitenta e Oito Mil e Trinta e Seis reais); DISMART DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ n° 33.688.692/0001-61, sagrou se 
vencedora no valor global de R$ 89.448,00 (Oitenta e Nove Mil e Quatrocentos e 
Quarenta e oito Reais); FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI-ME, 
inscrita no CNPJ n° 03.250.803/0001-90, sagrou se vencedora no valor global de 
R$ 33.134,00 (Trinta e Três Mil e Cento e Trinta e Quatro Reais); INOVAMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ n° 12.889.035/0001-02; 
sagrou se vencedora no valor global de R$ 285.400,00 (Duzentos e Oitenta e Cinco 
Mil e Quatrocentos Reais); J D DE ANDRADE DROGARIA - EPP, inscrita no CNPJ 
n° 18.175.769/0001-06; sagrou se vencedora no valor global de R$ 466.334,00 
(Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil e Trezentos e Trinta e Quatro Reais); 
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
n° 19.391.064/0001-99; sagrou se vencedora no valor global de R$ 100.889,60 
(Cem Mil e Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos); MED VITTA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 
28.418.133/0001-00; sagrou se vencedora no valor global de R$ 47.200,00 
(Quarenta e Sete Mil e Duzentos Reais); RINALDI & COGO LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ n° 07.269.677/0001-79; sagrou se vencedora no valor global de R$ 
355.610,40 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil e Seiscentos e Dez Reais e 
Quarenta Centavos); VALE DO TAPAJÓS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.960.961/0001-95, sagrou se 
vencedora no valor global de R$ 360.299,60 (Trezentos e Sessenta Mil Duzentos 
e Noventa e Nove Reais e Sessenta Centavos). Totalizando assim o valor de R$ 
R$ 2.262.911,60 (Dois Milhões e Duzentos e Sessenta e Dois Mil e Novecentos e 
Onze Reais e Sessenta Centavos) Demais informações no Setor de Licitações, de 
segunda a sexta–feira, das 07h00min às 11h00min e 13h00min às 17h00min, ou 
pelo e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com.  

Peixoto de Azevedo MT, 11 de novembro de 2020. 
CHEILA MIGLIAVACA 

Pregoeira Oficial do CISVP 

 

O Município de Nova Mutum – Estado de Mato Grosso,  torna público o 
resultado do Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 09 
de Novembro 2020, com início às 09:00hs, tendo como objeto registro de 
preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, 
da qual foi vencedora a empresa: Itens 193018, 825492, 829053, 838248, 
838249, STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob o número 08.710.871/0001-
00 no valor de R$ 101.560,00.
Nova Mutum - MT, 09 de Novembro de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

Eduardo Henrique Correia Miiller

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, material hospitalar, bolsas de colostomia e insumos para 
portadores de diabetes. - Tipo: Aberto e Fechado, Disputa: MENOR 
PREÇO por ITEM – Data de abertura: 23 de novembro de 2020. Horário: 
14h30min – local: www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá ser obtido no 
site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-
mail: eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-
3308.5400. Nova Mutum – MT, 09 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

Nova Mutum – MT, 09 de novembro de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O Município de Nova Mutum, torna público o cancelamento da licitação 
em epígrafe, diante da necessidade de fazer correções no edital.

AVISO DE RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 106/2020

Nova Mutum/MT, 09 de novembro de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL N° 098/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de peças 
mecânicas e materiais de primeira linha para utilizar nos ônibus 
escolares. - Tipo: Aberto e Fechado, Disputa: MAIOR DESCONTO por 
ITEM – Data de abertura: 23 de novembro de 2020. Horário: 09h10min – 
local: www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá ser obtido no site 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail: 
eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ – MT 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 054/2020 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos 
os interessados que realizará no próximo dia 23 de novembro de 2020 às 09h30min na 
sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEICULO POR KM RODADO - AMBULÂNCIA DO TIPO B E TIPO D – UTI MÓVEL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”. 
Maiores informações através do Edital nº. 121/2020, que está disponível no site 
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail 
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. 
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. 
Matupá – MT, 09 de novembro de 2020.  

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial – 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ 
REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL (LOP) 

O MUNICIPIO DE MATUPÁ - MT, inscrito no CNPJ nº 24.772.188/0001-54, torna público 
que requereu junto a SEMMA-MATUPÁ-MT, a Licença de Operação Provisória (LOP), para 
extração de jazida de cascalho, para empréstimo de obras civis públicas, sob coordenadas 
geográficas latitude 10°09'18.57"S e longitude 54°54'3.29"O, na área total de 2,30 hectares, 
localizada na Zona de Chácara 005 (ZCH-005) do Município de Matupá/MT. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 86/2020 TENDO COMO OBJETO 
'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS DESCARTÁVEIS, 
EMBALAGENS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COPA, 
COZINHA, UTENSÍLIOS E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAL, CONFORME TERMO 
D E  R E F E R E N C I A E L A B O R A D O  P E L A S  S E C R E TA R I A S 
SOLICITANTES' CONFORME A SEGUIR: EMPRESA VENCEDORA 
SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA CNPJ/CPF Nº 
01.020.470/0001-80: ITENS VENCEDORES - 838684 - R$4,20, - 842151 
- R$3,35, - 842153 - R$17,70, - 843763 - R$34,50, - 843789 - R$10,70, - 
843794 - R$23,90, - 843796 - R$7,00, - 843798 - R$4,90, - 842252 - 
R$3,80, - 842263 - R$6,40, - 842266 - R$9,85, - 843808 - R$6,65, - 
844116 - R$2,00, - 843814 - R$2,15, - 843815 - R$2,15, - 843816 - 
R$3,45, - 840678 - R$5,10, - 842300 - R$4,30, - 842318 - R$3,80, - 
844117 - R$7,70, - 843840 - R$17,15, - 843843 - R$142,00, - 843845 - 
R$72,50, - 844125 - R$239,50, - 844124 - R$4,50, - 844049 - R$6,75, - 
843849 - R$3,55, - 843855 - R$2,00, - 843858 - R$2,60, - 844166 - 
R$6,50, - 843859 - R$5,20, - 844104 - R$4,37, - 835101 - R$7,85, - 
843864 - R$15,00, - 843872 - R$16,80, - 843874 - R$9,95, - 842555 - 
R$10,50, - 839934 - R$9,45, - 843888 - R$7,20, - 843893 - R$4,40, - 
843896 - R$11,60, - 842473 - R$7,60, - 842476 - R$20,90, - 843899 - 
R$8,00, - 843900 - R$3,30, - 835129 - R$3,05, - 835132 - R$1,90, - 
843902 - R$18,00, - 844086 - R$13,22, - 844085 - R$13,90, - 844012 - 
R$11,80, - 844014 - R$3,65, - 844013 - R$10,40, - 844015 - R$2,20, - 
844016 - R$3,55, - 842525 - R$5,50, - 844018 - R$1,85, - 842533 - 
R$10,90, - 844062 - R$9,90, - 844063 - R$12,00, - 835138 - R$43,00, - 
835053 - R$3,85, - 842538 - R$1,99, - 844396 - R$4,60, - 844395 - 
R$8,00, - 844044 - R$31,00, - 844043 - R$4,25, VALOR TOTAL R$ 
R$57.731,53. EMPRESA VENCEDORA SORRISO SUPERMERCADOS 
LTDA CNPJ/CPF Nº 14.953.277/0001-43: ITENS VENCEDORES - 
842150 - R$3,90, - 842154 - R$2,15, - 843757 - R$6,80, - 843761 - 
R$16,40, - 843788 - R$10,30, - 842210 - R$3,85, - 843799 - R$11,60, - 
842226 - R$3,90, - 842230 - R$3,40, - 844735 - R$3,95, - 836287 - 
R$9,50, - 843835 - R$8,00, - 842325 - R$5,20, - 842326 - R$4,80, - 
843846 - R$88,30, - 843854 - R$2,70, - 843860 - R$2,60, - 843861 - 
R$5,85, - 842336 - R$6,20, - 835097 - R$7,95, - 835099 - R$8,25, - 
842353 - R$4,00, - 842354 - R$1,40, - 843877 - R$8,00, - 843879 - 
R$4,95, - 844094 - R$9,65, - 843883 - R$6,90, - 842414 - R$5,02, - 
842433 - R$4,40, - 842435 - R$4,90, - 843889 - R$4,30, - 842442 - 
R$4,30, - 843890 - R$5,00, - 842450 - R$4,20, - 843903 - R$12,10, - 
842489 - R$7,75, - 844009 - R$7,10, - 844087 - R$16,90, - 844019 - 
R$14,70, - 844091 - R$104,00, - 844088 - R$111,00, - 842534 - R$24,00, - 
844392 - R$17,00, - 844141 - R$1,60, - 844394 - R$11,90, - 844045 - 
R$9,35, - 838683 - R$4,90, - 842556 - R$14,00, VALOR TOTAL R$ 
R $ 3 9 . 2 7 2 , 2 0 .  E M P R E S A V E N C E D O R A N U T R I C E N T E R 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES 
LTDA CNPJ/CPF Nº 06.372.763/0001-40 ITENS VENCEDORA - 835961 
- R$58,00, - 843832 - R$8,50, - 843833 - R$8,50, - 844096 - R$62,90, - 
843866 - R$45,00, - 843868 - R$47,90, - 843870 - R$119,00, - 843881 - 
R$13,00, - 843834 - R$8,50, VALOR TOTAL R$ R$81.902,00. EMPRESA 
VENCEDORA J C BAPTISTA FERREIRA GARCIA CNPJ/CPF Nº 
11.073.488/0001-01 ITENS VENCEDORA - 844080 - R$42,29, - 835085 - 
R$4,65, - 844768 - R$16,19, - 840672 - R$1,10, - 844765 - R$7,00, - 
844757 - R$10,45, - 844020 - R$9,35, - 844070 - R$36,85, VALOR TOTAL 
R$ R$14.044,70. EMPRESA VENCEDORA BELAFORTE COMERCIAL 
LTDA CNPJ/CPF Nº 24.296.486/0001-15 ITENS VENCEDORA - 844047 
- R$3,19, - 844048 - R$2,37, - 844763 - R$15,70, - 844169 - R$20,30, - 
844758 - R$6,39, - 844408 - R$22,00, - 844161 - R$16,90, - 844162 - 
R$16,90, - 844163 - R$16,90, - 844160 - R$16,90, - 844060 - R$4,28, - 
844061 - R$3,10, - 844064 - R$23,30, - 844066 - R$8,70, - 844067 - 
R$11,00, - 844759 - R$2,00, - 840670 - R$71,90, VALOR TOTAL R$ 
R$29.101,60. EMPRESA VENCEDORA PAULO CARRILHO ROMERO 
CNPJ/CPF Nº 14.537.707/0001-46 ITENS VENCEDORA - 835055 - 
R$15,50, VALOR TOTAL R$ R$28.365,00 VALOR TOTAL GERAL 
R$250.417,03.

Pregoeiros

PREGÃO PRESENCIAL N° 86/2020
AVISO DE RESULTADO


